Примерная форма (бланк) ходатайства о рассмотрении дела без участия истца,
по ГОСТ Р 7.0.97  на основе практики юридической компании «Планета Закона», подробности по телефону: +7 (495) 722-99-33.
Мировому судье судебного участка № 00 «Указать» района города Москвы
[bookmark: _GoBack]000000, г. Москва, ул. Указать, дом № 0

Истец: Фамилия Имя Отчество
Проживает по адресу:
000000, г. Москва, ул. Наименование, дом № 0
Телефон: +7 (000) 000-00-00

Ответчик: Фамилия Имя Отчество
00 месяц 0000 года рождения, место рождения г. Наименование, паспорт: паспортные данные.
Проживает по адресу:
000000, г. Москва, ул. Наименование, дом № 0.
Телефон: +7 (000) 000-00-00

ХОДАТАЙСТВО
о рассмотрении дела без участия истца

00 месяц 0000 года в 00:00 назначено судебное заседание по гражданскому делу № 00-0000/000/0000 по иску Фамилия Имя Отчество к Фамилия Имя Отчество о расторжении брака.

Прошу рассмотреть гражданское дело без участия истца.

Сохранение семьи невозможно. На расторжении брака настаиваю, срок для примирения прошу не предоставлять.

Истец _________________________________________________ Фамилия И.О.
город Москва, 00 месяц 0000 года.

Хорошие новости: Юридическая компания «Планета Закона» расторгнет Ваш брак без Вашего участия и присутствия в суде, независимо от мнения противной стороны, в рамках специальной программы «Развод без стресса». Мы осуществляем сбор и подготовку абсолютно всех документов, Вам потребуется только паспорт. Наш офис удобно расположен в центре (одна минута от метро «Сухаревская»), также возможен бесплатный выезд специалиста. Стоимость наших услуг полностью адекватна Вашим временным и моральным затратам на самостоятельное оформление развода.

Точная стоимость Вашего развода: +7 (495) 722-99-33.
Внимание: мы постарались сделать этот материал максимально удобным для самостоятельного использования с учётом пожеланий посетителей сайта «Планета Закона». Комментируйте, критикуйте, делитесь реальным опытом использования в судебной практике или займитесь более полезными и приятными делами, позволив специалистам решить Ваши бракоразводные формальности. Звоните +7 (495) 722-99-33.

1